BP 1179 p 048v 17 vr 24-02-1391.  
Willelmus en Henricus, kvw Wolterus Backe van Broecheeven, deden afstand van deze cijns.

Willelmus et Henricus liberi quondam Wolteri Backe de Broecheeven super dicto censu et jure ad opus dicti Wolteri hereditarie renunciaverunt [promittentes ratam servare. Testes datum supra].

**1179 mf1 D 12 p. 49.**

in die Mathije: vrijdag 24-02-1391.  
Sabbato post reminiscere: zaterdag 25-02-1391.  
in festo ascensionis: donderdag 04-05-1391.  
Quarta post octavas penthecostes: woensdag 24-05-1391.

BP 1179 p 049r 01 vr 24-02-1391.  
Katherina wv Wolterus Bac van Broecheeven en haar kinderen Willelmus en Henricus droegen over aan Wolterus zvw Wolterus van Oerle een b-erfcijns van 20 pond 17 schelling . . . ., die Petrus van der Hautaert beloofd had met Kerstmis te betalen aan voornoemde Katherina en haar kinderen, gaande uit een kamp, gnd Berlaer, 7 1/5 bunder 11 roeden groot, in Schijndel, ter plaatse gnd die Hautaert.

Katherina relicta quondam Wolteri Bac de Broecheeven Willelmus et Henricus eius liberi cum tutore hereditarium censum XX {hierna staat een puntje} librarum et XVII so[lidorum] . . . . . quem Petrus van der 'L Hautaert (dg: dicte Katherine et eius liberis) promiserat se daturum et

---

<sup>22</sup> Zie → VB 1799 f 077v 08, ma 12-01-1394, Philips Jozollo was gericht aen alle goide Emonts van Zoelen Arts Stamelarts van den Kelre Jans van Ghemert die jongen ende Jans van Gestel met scepenen scoude brieve ende des heeft hij mechtich gemaect Johannes van den Cloet. Hieraf en sal men niet vercopen dan Emonts goet van Zoelen.

soluturum dictis Katherine et eius liberis in festo nativitatis Domini ex campo dicto Berlaer septem bonaria et quintam partem unius bonarii 'unius bonarii atque unde[cim] virgatas terre continente sito in parochia de Scijnle in loco dicto die Hautaert prout in litteris hereditarie supportaverunt Woltero filio quondam Wolteri de Oerle cum litteris et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Erpe et Dicbier datum in die Mathije.

BP 1179 p 049r 02 vr 24-02-1391.

Katherina wv Wolterus Bac van Broecheoven, haar zoon Willelmus en haar schoonzoon Wolterus van Oerle droegen over aan Henricus zvw voornoemde Wolterus Bac (1) een huis en tuin, in Schijndel, ter plaatse gnd de Richtweg, tussen Rijcoldus van der Voert enerzijds en de gemeint anderzijds, (2) ongeveer 15 bunder land, achter voornoemd huis en tuin.

Katherina relicta quondam Wolteri Bac de Broecheoven cum tutore Willelmus eius filius et Wolterus de Oerle eius gener domum et ortum sitos in parochia de Scijnle (dg: ..) ad locum dictum den Richtwech inter hereditatem Rijcoldi van der Voert ex uno et inter communitatem ex alio atque quindecim bonaria terre vel circiter sita retro domum et ortum predictos in omni ea quantitate ibidem sunt site et ad eos pertinere dinoscuntur ut dicebant hereditarie supportaverunt Henrico filio dicti quondam Wolteri Bac promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 049r 03 za 25-02-1391.

Johannes Writer zvw Willelmus Writer verkocht aan Gheerlacus gnd Backe zvw Woltherus Backe van der Poerten van Oesterwijk een n-erfpacht van 6 lopen rogge, maat van Oisterwijk, met Lichtmis in Oisterwijk te leveren, gaande uit (1) 1 zester land in Oisterwijk, tussen Nicholaus Vrijent enerzijds en Egidius van Goerle anderzijds, (2) 4 lopen land in Oisterwijk, tussen Wolterus van der Straten enerzijds en Godefridus van den Berge anderzijds.

Johannes Writer filius quondam Willelmi Writer hereditarie vendidit Gheerlaco dicto Backe filio quondam Woltheri Backe (dg: de Oesterwijk) van der Poerten de Oesterwijk hereditariam paccionem sex lopinorum siliginis mensure de (dg: B) Oesterwijk solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijk tradere ex sextariata terre sita in parochia de Oesterwijk inter hereditatem (dg: W) Nicholai Vrijent ex uno et inter hereditatem Egidii de Goerle ex alio atque ex quatuor lopinatis terre sitis in dicta parochia inter hereditatem Wolteri van der Straten ex uno et inter hereditatem Godefridi van den Berge ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Loze et Steenwech datum (dg: supra) sabbato post reminiscere.

BP 1179 p 049r 04 za 25-02-1391.

Theodericus zv Petrus gnd Godekens soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Theodericus filius Petri dicti Godekens soen prebuit et reportavit.  
Testes datum supra.

BP 1179 p 049r 05 za 25-02-1391.

Albertus van Kessel zvw Henricus van Kessel verhuurde aan Petrus Bieken (1) 5 morgen 1 hont land, in Lithoijen, ter plaatse gnd Mertens Hove, zoals ze behoorden aan wijlen voornoemde Henricus vv voornoemde Albertus, (2) 1 morgen land, in Lithoijen, ter plaatse gnd Scoerhovel, tussen voornoemde Petrus Bieken enerzijds en Jacobus Bollekens soen anderzijds, (3) 1 morgen land, in Lithoijen, ter plaatse gnd in die Grafthove, voor een periode van 3 jaar, ingaande Sint-Petrus-Stoel aanstaande (do 22-02-1392), per jaar

voor 19 Gelderse gulden of de waarde, met Sint-Petrus-Stoel te betalen. Huurder zal de waterlaten en de maasdijk die hierbij hoort onderhouden, voor al het oude werk.

Albertus de Kessel filius quondam Henrici de Kessel (dg: septem jugera terre s nuncupata) quinque jugera et unum hont terre sita in parochia de Littoijen ad locum dictum Mertens Hove prout huiusmodi quinque jugera (dg: terre) et unum hont terre ad Henricum quondam patrem dicti Alberti predicti spectare consueverunt item unum juger terre situm in dicta parochia ad locum dictum Scoerhovel inter hereditatem Petri Bieken ex uno et #inter# hereditatem Jacobi Bollekens soen ex alio item unum juger terre situm in dicta parochia ad locum dictum in die Grafthove locavit (dg: recto) dicto Petro Bieken ad spacium trium annorum #festum beati Petri ad cathedram# proxime (dg: futurum scilicet anno eorundem trium annorum pro XIX gulden Gelrie vel valorem solvendis) futurum immediate subsequentium quolibet eorundem trium annorum pro XIX florenis aureis Gelrie vel valorem solvendis Petri ad cathedram et pro primo (dg: Petri) termino de festo beati Petri ad cathedram proxime futuro ultra annum (dg: pro) ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: ... novis fossaturis et novo opere onis oneribus dictis commer de aggeribus et obligationem deponet omnino) et alter repromisit (dg: dicto termino Petri etc) super omnia et quod ipse aqueductus ad premissa spectantes cum zicht et zeijssen observabit (dg: ab omnib .... opere antiquo) coram (dg: ..) circonspectione dicta scouwe et quod ipse aggerem Mose ad premissa spectantem observabit ab omni opere antiquo ante circonspectionem dictam scouwe sic quod dicto Alberto dampna exinde non eveniant dictis 3 annis durantibus.